1'p. 76.

12 Rijeka, madarska luka na Jadranskom moru.

13 24, juna.

14 Prema Kvarnerskom zalivu, koji se prostire izmedu poluostrva Istre i obale Dalmacije, plove lade koje isplovljavaju
iz luke Rijeke. Nadvisujuci dio prema krajnjem vrhu Istre, vidi se kraj Pule.

15 porto Lungo (Vela Luka) je jednako udaljena od prvog ulaza u Kvarnerski zaliv i luke Rijeke.

16 Dana 3. jula Bernardin je do$ao u Zadar, glavni grad Dalmacije, prema izvoru onamo kazanom.

17 Ostrvo u Jadranskom moru, blizu Zadra.

18 Cf. Pisma brata Marka iz Bolonje, generalnog vikara, nalaze se kod Fermendzina c. str. 261.

19 Koréula, luka na sjevernoj obali istoimenog ostrva, udaljena je 78 kilometara od Raguze.
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A TIadram (1) opus fuit intrare. Fratres vero illi
honorifice et cum magna caritate nos accepta-
runt. Iadre quoque fratrem venerabilem Christo-
forum provincie Dalmatie vicarium reperimus,
qui stalim certificatus de voluntate pontificis et
capituli generalis, sue provincie michi sigillum
liberaliter assignavit. Et cum cepissem de dispo-
sitione facta cum fratribus habere sermonem?,
omnes dicunt se esse paratos; tamen fratres
Ragusinos renitentes fore suspicantur.

Inito denique cum fratribus consilio quid facto
opus sit, Ragusium accessimus, frater Christo-
forus antedictus et plerique Dalmatini una nobis-
cum. Fratres vero Bosnenses in aliqua bona
quantitate et principaliores in -loco Pasmani (2)
morabantur, in quo statutum fuit debere cele-
brari capitulum 8 ;
suscepta complacuit. Perreximus denique Ragu-
sium, et ? ipsimeth nos etiam gratiose acceptave-
runt.

Ad intellectum tamen plurium dicendorum est
notandum quod breve summi pontificis sub pena
excommunicationis late sententie precipiebat ut
omnes fratres huic unioni obedire deberent. Item
est notandum quod Ragusini, existentibus fra-
tribus congregatis in Sancta Maria de Angelis,
quasdam bullas subreptitias '° obtinuerunt, qua-
rum auctoritate quatuor Joca Bosnensium, que
iuxta Ragusium sunt, de facto susceperunt,
scilicet locum Stagni, locum Slani, locum Umble
et locum Canalis (3). Cepimus igitur de unione
ista cum fratribus Ragusinis habere sermonem;
et quia ipsiilla quatuor loca susceperant animo
retinendi et minime restituendi, et tamen excom-
municationem timebant, post plurima me roga-
verunt ut in executione brevis supersedere
dignarer, quousque ad superiorem possent habere
recursum. Compatiens infirmitati eorum et videns
animos M eorum modicum paratos ad obedien-
tiam, supersedere promisi *%,

Est notandum aliud, quod capitulum generale
michi preceperat ** quod cum illa parte que me
acceptaret vicarius remanerem. Veni Corsu-
lam (4), ut * Iadram ** redirem, ibique fratres
Bosnenses in bona quantitate congregatos inveni
bona nova expectantes. Gesta narravi, et utrum
cum solis Dalmatinis uniri vellent requisivi.
Annuerunt casu quo Ragusini nollent; insuper
et addiderunt : * Postquam ecapitulum vobis
. iniunxit, posito quod nullum locum haberet
» unio, nos te in nostrum patrem et pastorem
» acceptamus. , — * In bona, inquam, hora. ,
Valefaciens eis Iadram adii, cuncta retuli que
acta fuerunt, et utrum ipsi cum Bosnensibus,
exclusis Ragusinis, uniri vellent, diligenter inqui-

sivi; et ipsi bona voluntate se uniri velle dixerunt.-

* Videte, dixi, ne me decipiatis; quod facturi
. estis, liberaliter facite. , Dixerunt finaliter :
“ Pater, hanc animo libenti, prompto et bono
» animo promissionem * facimus quod, durante

quibus etiam conclusio

» triennio vestro, si deberemus mori, delibera-
mus in unione persistere. ,,

Cap. 30. De unione provincie Dalmatie et
vicarie Bosne facta per vicarium gene-
ralem et provincialem in capitulo Pasmani.

Dum tractarem Iadre dictos fratres secundum
voluntatem summi pontificis et capituli generalis
unire, ecce reverendus pater frater Marcus de
Bononia generalis vicarius nuper electus ladram
venit, ut inde ad provinciam Sicilie transitum

haberet, quod non sine divina providentia eve--
nisse putamus. Ipse namque Siciliam navigare:

volebat; ego vero una cum fratribus evidenti
ratione remanere coegimus, inter alia dicentes :

Spirilus sanctus te misit ad nos, ut factum hoe
» utique magnum expedire possimus. , Tanquam
bonus pater rationabili petitioni consensit (5),
et finaliter de communi omnium fratrum con-
sensu iterum Ragusium cum patre vicario gene-
rali navigavimus, cum fratribus iterum tractan-
tes, si quo modo tandem sancte unioni consentire
vellent. Suspensis animis morantur, et nulla certa
responsio ! elici potuit. Vocatur pater et ego ad
concilium civilatis, in quo plurima tacta fuerunt;
petunt tandem ut de gratia speciali fratres sui
ad capitulum Pasmani (8) ire minime compel-
lanlur. Annuit pater pro meliori ut, si venire
volunt, veniant; si nolunt, minime teneantur (7).
Et ita illi boni viri remanserunt nescio quomodo;
ad capitulum vero Pasmani nullo modo venerunt.

Redivimus Pasmanum, ubi fratribus capitu-
lariter -congregatis ad definitores devenimus, et
duo pro una parte et duo pro alia? electi fue-
runt (8). Unioni locum et modum dare cepimus,
in qua tot et tanta difficilia acciderunt?, quod
frater Marcus, qui erat homo virilis et magni
sensus, quasi desperatus definitoribus et michi
dixit : * Agite vos que agenda sunt. Angelus
» meus recessit a me, et quid agam nescio. ,
Fecimus ergo nos. Post duos dies angelus eius
ad eum rediit 4, et noviter agere cepit et bene.
Postremo quedam discordia in re minima con-
ligit, et Bosnenses ita dura cervice durabant,
quod ego quasi de factis eorum fui totaliter despe-
ratus, sic arguens : “ Si ita presente vicario gene-
, rali in re minima faciunt, quid ipso absente
» mecum erit in magnis? , Tunc dixi: * Angelus
, meus. recessit a me. , Demum divine provi-
dentie placuit quod angelus meus ad me rediit;
et post plurimas difficultates unionem Bosnen-
sium et Dalmatinorum fecimus, capitulum cele-
bravimus, et in bona concordia omnia terminata
fuerunt.